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Lausuntopyyntö Ulosottolaitoksen toimipaikoista ja niiden tehtävistä annetun 
oikeusministeriön asetuksen muuttaminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Rauman kaupunki toteaa, että asetuksen muutoksella tapahtuva Ulosottolaitoksen toimipaikkojen 
vähentäminen on selkeä muutos, joka heikentää valtionhallinnon palveluiden saavutettavuutta 
kaikissa niissä 35:ssä Suomen kaupungissa ja kunnassa, josta toimipaikka muutoksen myötä 
lakkautettaisiin.

Rauman kaupunki huomauttaa, että Raumalta valtionhallinnon palveluista ovat jo joko täysin 
poistuneet tai merkittävästi supistuneet esim. verohallinnon, tuomioistuinlaitoksen, 
syyttäjälaitoksen, digi- ja väestötietoviraston, maanmittauslaitoksen, aluehallintoviraston ja ELY-
keskuksen palvelupisteet.  

Kokonaisuutena esitetty asetusmuutos on suurempi kuin osiensa yhteenlaskettu summa. 
Valtionhallinnon palveluiden poistuminen pienistä ja keskisuurista alueellisista keskuksista lisää 
suoraan kansalaisten eriarvoisuutta ja välillisesti samalla heikentää kaikkien näiden kaupunkien ja 
kuntien elinvoimaisuutta suurien kaupunkien eduksi. Tältä osin Rauman kaupunki katsoo, että 
asetuksen perustelumuistiossa ao. muutoksen perusteena käytetyt muut valtionhallinnon palvelut ja 
niiden alueellisten toimipaikkojen määrät ovat varsin huonoja verrokkeja ja kvasiperusteluita.  Toisin 
sanottuna on tarkoitushakuista perustella ulosottolaitoksen toimipaikkojen määrän vähentämistä 
esim. verohallinnon toimipaikkojen määrällä, joita myös on merkittävästi vähennetty alueellisesti 
viime vuosina. Verohallinnon toimipaikkojen tai maanmittauslaitoksen toimipaikkojen vähentyminen 
ei ole todellinen peruste vähentää ulosottolaitoksen toimipaikkoja, eikä toisinpäin. 

Todellinen peruste vähentää toimipaikkoja olisi se, että ulosottolaitoksen asiakasmäärä ja tarve 
lähipalveluille olisi merkittävästi vähentynyt juuri niissä kaupungeissa ja kunnissa, joista palvelut 
poistuvat. Tällainen kehitys ei kuitenkaan käy ilmi asetusmuutoksen perustelumuistiosta. Suuri osa 
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ulosoton asioista kyetään hoitamaan sähköisesti, mutta se ei kuitenkaan korvaa henkilökohtaista 
asiakastyötä ja asioiden selvittelyä silloin, kun sellaista oikeasti tarvitaan. Kaikilla kansalaisilla ei ole, 
eikä tule olemaan, mahdollisuutta täysin digitaaliseen asiointiin; ei ainakaan ulosottolaitoksen 
tyypillisellä henkilöasiakaskunnalla.

Mikäli ulosottolaitoksen toimipaikkaverkoston karsimiseen on todella tarvetta (esim. 
valtiontaloudellisin perustein) tulisi sekä kansalaisten yhdenvertaisuusnäkökulmasta että alueellisen 
elinvoiman tasapainon säilyttämisen näkökulmasta fyysiset toimipaikat säilyttää niillä paikkakunnilla, 
joilta ne nyt esitetään lakkautettavaksi ja lakkauttaa niiltä paikkakunnilta, joilla ne nyt esitetään 
säilytettäviksi. Tällöin esim. Turusta asioitaisiin fyysisesti joko Salossa tai Uudessakaupungissa ja 
Tampereelta esim. Nokialla tai Riihimäellä. Tämä samalla luultavasti loisi oikeaa painetta kehittää 
ulosottolaitoksella myös todella toimivia digitaalisia palveluita, joiden hyöty sitten lopulta koituisi 
myös pienten ja keskisuurten kaupunkien asukkaiden eduksi.

Edellä todetun perusteella Rauman kaupunki kunnioittaen esittää lausuntonaan, että 
ulosottolaitoksen toimipaikkaa ei lakkauteta Raumalta.
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